1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1268 -  26 de Maio de 2023 - XV

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

Rua Oswaldo Aranha, 06, Centro –

Cachoeiras de Macacu –

RJ

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

Convite para Audiência Pública

para

Avaliação de Cumprimento de

Metas Fiscais

1 º Quadrimestre 2023

A Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu

convida a população em geral

para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA

a ser realizada no dia 30

de maio

de 2023, às 14 horas, no Plenário da Câmara  Municipal de Cachoeiras

de Macacu, conforme Ofício nº. 073/GAB/2023, de 28/04/2023, da Câmara

Municipal, onde o Poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento

das

Metas Fiscais do 1º Quadrimestre do Exercício de 2023, em atendimento

ao previsto no Parágrafo 4º, do Art. 9º, da Lei Complementar nº.

101/2000 –

Lei de Responsabilidade Fiscal –

LRF.

Cachoeiras de Macacu, 02 de maio

de 2023.

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4.701, DE 25 DE MAIO DE 2023.

DECRETO Nº 4.702, DE 25 DE MAIO DE 2023.

DECRETO Nº 4.703, DE 25 DE MAIO DE 2023.

2  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

DECRETO Nº 4.704, DE 25 DE MAIO DE 2023.

DECRETO Nº 4.705, DE 25 DE MAIO DE 2023.

LEI Nº 2.563 DE 24 DE MAIO DE 2023.

                      LEI Nº 2.563 DE 24 DE MAIO DE 2023.

“AUTORIZA REAJUSTE SALARIAL A
SERVIDORES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU,
Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a Câmara APROVA e EU SANCIONO
a seguinte Lei:

   Art.1º- Fica concedido o Reajuste Salarial conforme estipulado pelo

Governo Federal, a todos os Servidores Municipais que perceberem
vencimento básico, inferior a 01(um) Salário Mínimo Nacional.

Art.2º- Os Servidores a que se refere o artigo anterior passarão a ter seus
vencimentos no valor de R$1.320,00 (Hum mil e trezentos e vinte reais),
a partir de 01 de Maio de 2023.

Art.3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de Maio de 2023, revogando-se as disposições
em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 24 DE MAIO DE 2023.

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA
Prefeito Municipal

PORTARIA SME/CM Nº 004, 16 DE MAIO DE 2023.PORTARIA SME/CM Nº 004, 16 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA SME/CM Nº 005, 16 DE MAIO DE 2023.

3  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

4  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

5  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

6  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

7  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

8  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

9  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

10  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

11  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

12  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

13  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

14  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

15  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

16  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

17  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

18  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

19  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

20  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

21  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

22  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

23  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

24  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

25  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

26  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

27  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

28  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

29  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

30  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

31  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

32  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

33  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

34  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

35  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

36  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 562 -  26 de Maio de 2023 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1268

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

www.prefeituracachoeiras.com

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 004/2023

PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

 CACH. DE MACACU -RJ
X

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - DA REGIÃO SERRANA -CIS-
SERRA.

OBJETO:  Prestação de serviços na área de saúde pública para realização  de
exames  de alto custo(imagen s e outros) a serem ofertados aos usuários do
Sistema Único de Saúde  (SUS), incluindo agendamen to, realização dos exames
e entrega de laudos ao Contratante, mediante empresas credenciadas para
fornecimento dos serviços .

VALOR TOTAL ESTIMA DO: R$ 313.301,53 (trezentos e treze mil , trezentos e
um reais e cinquenta e três centavos ).

FORMA DE PAGAMENTO : conforme prestação dos serviços .

FUNDAMENTO  LEGAL: Art° 24, Inciso X XVI, da Lei Federal n° 8.666 de
21/06/93 e suas alteraçõ es - Processo Adm . N° 0235/2023.

.

 Cachoeiras de Macacu, RJ,  29 de março de 2023.

_________________________________

Carlos Eduardo da Silva Aguiar
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do F.M.S.

EXTRATO CONTRATUAL

38  Edição 1268                                      26 de Maio de 2023 - XV

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38